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Proc. Administrativo 265/2023

De: Elder S. - PL-MD-CADA
Para: PL-PR - Presidéncia

Data: 20/06/2023 as 11:33:22

Setores (CC):

PL-PR

Setores envolvidos:

1Doc

PL-PR, PL-PR-DSCF, PL-PR-DSAS-FRT, PL-MD-CADA

Autorizacao de viagem - Oficina APESP

NOME DO REQUISITANTE*:
Elder Afonso Scomparim

CARGO*:
Coordenador da CADA

EVENTO OU OBJETIVO DA VIAGEM*:

Participagédo no curso presencial de "Nogdes sobre higienizagdo de documentos” - 92 Oficina Técnica, do Projeto Observatério

do Poder Legislativo, a ser realizado na sede do Arquivo Publico do Estado, das 10h00 as 17h00 - Turma 2.

LOCAL/ENDERECO DO EVENTO*:

Sede do Arquivo Publico do Estado de S&o Paulo - Rua Voluntérios da Patria, 596 - Santana - Sao Paulo/SP

DATA DA SAIDA*:
29/06/2023

HORARIO DA SAIDA DA CAMARA*:
08:00

DATA DA VOLTA*:
29/06/2023

HORARIO ESTIMADO DE VOLTA NA CAMARA*:
18:30

NECESSITA DE MOTORISTA OFICIAL*:
NAO

NOME DO MOTORISTA*:
Tomaz Edson de Oliveira Machado

NOME DOS ACOMPANHANTES:
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Tomaz Edson de Oliveira Machado e Rosemeire André de Lima

NECESSITA DE HOSPEDAGEM*:
NAO

VALOR DO ADIANTAMENTO PARA A DESPESA (DIGITAR 0,00 SE NAO HOUVER)*:
250.00

NOME DO RESPONSAVEL POR RECEBER O ADIANTAMENTO OU REEMBOLSO:
Elder Afonso Scomparim

Excelentissimo Senhor Presidente,

Solicito que seja concedida autorizagdo de viagem para participacdo no evento de acordo com as informagbes
descritas no formulario, comprometendo-me a apresentar relatério de participagdo e de comprovagao de despesas.

Elder Afonso Scomparim
Agente Administrativo

Anexos:

Agenda_Observatorio_Legislativo.jpeg

Assinado digitalmente (emissao) por:

Assinante Data Assinatura
Elder Afonso Scomparim 20/06/2023 11:34:04 1Doc ELDER AFONSO SCOMPARIM CPF 356.XXX.XXX-58

Para verificar as assinaturas, acesse https:/camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 739E-1A1D-7E97-0F5E
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Proc. Administrativo 1- 265/2023

De: Anderson M. - PL-PR
Para: PL-MD-CADA - Comissao Permanente de Avaliagdo de Documentos e Acesso - A/C Elder S.

Data: 21/06/2023 as 09:51:07

Setores (CC):
PL-PR-DSCF, PL-PR-DSAS-FRT, PL-MD-CADA

Ciente do requerimento de viagem de autoria do servidor Elder Scomparim, presidente da Comissao Interna de Arquivo.
Diante da justificada necessidade de participagao no referido curso, DEFIRO o pleito.
Providenciem os departamentos competentes o necessario.

Anderson Davi Nogueira Martins
vereador

Presidente da Camara Municipal de Boituva
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Proc. Administrativo 2- 265/2023

De: ElderS. - PL-MD-CADA
Para: PL-PR-DSCF - Departamento de Servigos Contabeis e Financeiros

Data: 30/06/2023 as 13:46:44

(M Y£:s[e}Jose Alberto Machado - PL-PR-DSCF}

Segue abaixo relatdrio de gastos e participagéao:

RELATORIO DE PRESTAGCAO DE CONTAS DE VIAGEM

Apresento a seguir o relatério da viagem autorizada, com o(s) respectivo(s) comprovante(s) de participagéo e de
despesas em anexo.

Resumo das atividades realizadas: Participagdo noCurso de Nogdes Higienizagdo em Documentos de Papel,
ministrado pelo Arquivo Publico do Estado. Nesta primeira etapa do curso foram abordados os conceitos de
preservagao, conservagao, conservagao preventiva, restauragdo de documentos e métodos de higienizagao. Além da
teoria, foi realizada uma oficina técnica nas dependéncias do laboratério do Arquivo Publico, onde os participantes
puderam colocar em pratica os conceitos apresentados, através da higienizagdo de documentos do acervo histérico
estadual datados a partir da década de 1930.

Veiculo utilizado:Peugeot 407 Placa 002
COMPROVANTES DE DESPESAS
Data Tipo de doc. N° doc. Fornecedor Valor em R$

29/06/2023 Cupom fiscal 1.069.581 Restaurante M S L Ltda. 126,67

Total de despesas | 126,67
Adiantamento | 250,00

Devolucdo / Reembolso | 123,33

Declaragao: Declaro que o veiculo retornou nas mesmas condigdes de saida da Camara, conforme verificado pelo
Setor de Frota.

Observagoes:Declaracdo de comparecimento em anexo.

Elder Afonso Scomparim
Agente Administrativo

Anexos:

Comprovantes_de_gastos.pdf
Declaracao_de_comparecimento.pdf
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RESTAURANTE M S L LTOR

CNPJ:41.868.909/0001-43 1€:131,150.487.110 IH: 11111111
AVENIDA DR SYLUTO DE cAnpos, 1064 Nao Infornado

VILA PERUS, $AD PAULD, SP

Extruiﬁ No. 002675
CUPON FISCAL ELETRONICO - SAT

CPF/CNPJ do Consunidor 0i.ﬁﬁ9‘4(6/0001 n
f|(00|DESf|UlDIUNIUL UN RSI(UL-tRARS)lUl ITEN RS

001 1 REFEICAQ 0,458 Kg X 49,90 (0,00)

002 3 kaRlEERﬂNIE LATA 350N 1 Un;ox 6,00 (0,00)
003 1 REFEICAD 0,656 Ko X 49,90 (0,00)

004 17 SUCO NATURAL 1 Uni X 6,00 (0,00)

005 1 REFEICAD 0,674 Kg X 49,90 (0,00)

006 17 SUCO NATURAL 1 Uy X 6,00 (0,00)

007 1 REFEICAD 0,39 Kg X 49,90 (0,00)

o
o

Subtotal
TOTAL Rs

Dinheiro

OBSERVACGES DD CONTRIBUINTE
ND-5:D0B556949CE T9EDDITAACIFCBOIAOCSA

Trib Aprox R$0,00 Fed, R$0,00 Est, R$0,00 Mun
Fonte: IBPT

Nomero da Comanda:

VOLTE SEMPRE!

SAT No. 1.069.581
29/06/2023 - 15:19:48

22,85
6,00
32,73
6,00
33,63
6,00
19,46

126,67
126,67

126,67

3523 0641 8689 0900 0143 5900 1069 5810 0267 5370 0014

|

|

T

O "l"l. ol

1

I

nu

Comprovante de
transferéncia

13:28:21

Valor
Tipo de transferéncia
Descricéo

Devolugdo Adiantamanto Processo
Administrative 265/2023

Mome

CNFPJ

Instituica
o

Tipo de conta

=] Origem

Nome

Instituigao

Agéncia

Conta

CPF

Nu Pagamentos S.A. - Instituicio de Pagamento
CMNP1 18.236.120/0001-58

ID da transagio:
E18236120202306301627s00f7613f88

Estamos adqui par gjudar a8 wacé tiver alauma
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Governo do Estado de Sao Paulo
Secretaria de Gestao e Governo Digital
Centro de Assisténcia aos Municipios

DECLARACAO

N° do Processo: 018.00004884/2023-13
Interessado: Camara Municipal de Barueri
Assunto: Declaracao de Presenca

Declaro para os devidos fins, que os servidores da Camara
Municipal de Boituva, indicados abaixo, participaram no dia 29/06/2023 das
10:00 as 17:00 horas na sede do Arquivo Publico do Estado de Sdo Paulo
da 92 Oficina Técnica sobre o tema no¢des de higienizacdo de
Documentos referente ao Projeto Observatério Municipal de Arquivos:

Elder Afonso Scomparim - Agente Administrativo; Tomaz E.
O. Machado - Diretor Departamento Legislativo; e Rosemeire André de
Lima - Rosemeire André de Lima

Sao Paulo, na data da assinatura digital.

Rodrigo Fagundes Sardinha Benettao
Oficial Administrativo

1 Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Fagundes

Sep a Sardinha Benettdo, Oficial Administrativo, em 30/06/2023, as

assinatura g 11:14, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no
Decreto n® 10.543, de 13 de novembro de 2020.

(=] -E-I. A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
% http://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
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P acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
*]* codigo verificador 1676876 e o codigo CRC 65DFOE66.
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